

dziom tych wszystkich kategorii... a ich wiara i narodość nie stanowią nigdy najmniejszej przeszkody do ich awansu.

Tu się artykuł rozwodzi nad narodowością niemiecką, a dalej tak się odzywa:

Rusini są uważani za Rosyan przez Rosyan a za Polaków przez Polaków. Oni zaś sami mienią się być narodem osobnym i samoistnym, narodem licznym z prawde, bowiem złożon z 16 milionów dusz.

Przez długi czas bardzo mało Polaków zostawało w służbie rosyjskiej; ale od niejakiego czasu stali się niesłychanie licznymi tak w administracji jako i w wojsku rosyjskiem.

Opuścimy jako uwagi zbyt długie a nam obce, to co Ciolla Cattolica mówi o samych Rosyanach, o zniesieniu poddaństwa pod cesarskim rządem, o hrabi Kisielewie posle rosyjskim w Paryżu itd.

Wiedeń 12 października. O stanie zdrowia ministra spraw zagranicznych bardzo sprzeżone obiegają pogłoski tak w samym Wiedniu jak i w korespondencych wiedeńskich do dzienników zagranicznych.

*) L'accesso a tutti gli impieghi è a perta agli uomini di tutte queste categorie, senza che la loro Religione e nazione sieno di alcun ostacolo ai loro avanzamenti.

**) Da qualche tempo essi sono divenuti sommamente numerosi nell'amministrazione e nell'esercito russo. La Ciolla Cattolica, N. CLXXX, 19 Settembre 1857 Roma.

zumić jakie pasticcio robi się w tych wyobrażeniach za każdym takim artykułem jak ów przeszłoroczny z Ciolla Cattolica, który tak żywo Polaków obraził.

Gazeta Lwowska pisze:

Lwów 9 października. Podług raportów urzędowych z drugiej połowy zeszłego miesiąca zgasła zaraza bydła rogatego w Dobrzeńcach i w Rozwadowie w obwodzie stryjskim, a wybuchła na nowo we wsi Żulinie, w tym samym obwodzie.

We wszystkich tych 5 miejscach ze stanem bydła liczącym 2802 sztuk w 28 oborach dotknęła zaraza 351 sztuk, z których 103 wyzdrowiało, 234 odeszło, 4 ubito, a 10 pozostało jeszcze w kuracji.

Oprócz tego musimy dodać jeszcze, że zaraza szerząca się nanow w rosyjskich guberniach podolskiej i wołyńskiej pomimo używanych na pograniczu środków ostrożności, wybuchła w nowym miejscu tutejszego okręgu namiestnictwa, mianowicie w Boryszkowcach, w obwodzie czortkowskim.

Wiedeń 12 października. O stanie zdrowia ministra spraw zagranicznych bardzo sprzeżone obiegają pogłoski tak w samym Wiedniu jak i w korespondencych wiedeńskich do dzienników zagranicznych.

Dzienniki wiedeńskie wspominały oddawna o reformie zakonu kaznodziejskiego w Austrii, a mianowicie i początkowo w Wiedniu, co miało nastąpić skutkiem wizyt najwyższych osób duchownych.

Oester. Zig utrzymuje, że te klasztory, które nie będą reformowane, nie będą mogły przyjmować nikogo do nowicyatu, a po wymarcu większej części zakonników, reszta ich przeniesiona będzie do innych klasztorów, klasztory zaś opróżnione poddane będą reformie.

— Dyrokcya kolei żelaznej osiecko-teplickiej w Czechach usunęła przedsięwzięcie robót ziemnych p. Holmgren z Prus i położyła areszt na kaucyę jego

80,000 złr. wynoszącą, z powodu iż roboty nie były na terminu oznaczony wykonane. P. Holmgren udał się do Wiednia ze skargą, a tymczasem Dyrokcya objęła na siebie roboty dalsze i zawiadomiła władze, iż kolej wygotowana będzie na czas oznaczony konsensem.

— Jedną z najpóźniej ukonsensowanych kolei, pardubicka już wykończoną jest przeszło w połowie i próby jazdy odbyły się na niej; 5 1/2 mil tej kolei tj. z Pardubitz do Josephstadt oddane będą w tym jeszcze miesiącu na użytek publiczny, następnie w listopadzie oddana będzie na użytek przestrzeń 4 1/2 mil wynoszącą.

Table with 3 columns: Description of goods, 1851, 1856. Rows include: Liczba fabryk skarbowych, Liczba osób zatrudnionych, Wyrobiono tabaki przedniej centn., Wyrobiono tabaki posiedniej centn., Wyrobiono tytoniu przedniego centn., Wyrobiono tytoniu posiedniego centn., Wyrobiono cygar na wagę centn., Wyrobiono cygar na liczbę sztuk.

Dochoł ze sprzedaży wynosił złr. 27,406,397 47,171,908 Cygar niewięcej spotrzebują w Trye sie bo wypada rocznie na głowę przeszło 242 sztuk; najmniej w Bukowinie 29 1/2 na głowę, w Galicyi 59 sztuk.

Francya.

Monitor podaje następujący rozkaz dzienny Cesarza, wydany do wojska w obozie pod Châlons w dniu 8 b. m.

„Żołnierze! Czas któryśmy spędzili razem nie będzie stracony. Postąpiłiście w wykształceniu wojskowym i wzięliście łącząc was ściślejsz spojone zostały. „Jenerał Bonaparte zawarłszy chwalebny pokój w Campo Formio, kazał zwycięzcom Włoch przechodzić szkołę plutonową i batalionową, chcąc przez to dowiedzieć, że nawet dla starych żołnierzy ciągle ćwiczenie w zasadniczych prawidłach teoryi za rzecz użyteczną uważał. Wśród ten nie poszedł w zapomnienie; zaledwo wróciłiście z świetnej wyprawy, wzięliście się z nowym zapałem do praktycznej nauki ruchów wojskowych i zgromadziłiście się w obozie pod Châlons, który wielką będzie dla całej armii szkołą. Gwardya cesarska przeto równie w pokuju jak w wojnie przyświecić będzie dobrym przykładem. Wykształcona, karna, gotowa wszystko znieść dla dobra ojczyzny, będzie ona dla wjska liniowego, z którego bierze początek, słusnym przedmiotem współzawodnictwa i wraz z niem przyczyni się do zachowania od skazy owęj dawniej chwaly naszej nieśmiertelnej falangi, która upadła pod zbytciem sławy i zwycięstw.“

(podp.) Napoleon.

Hiszpania.

Dawno przewidywane, a nawet przed kilkunastu dniami mylną pogłoską rozpowszechnione już ustąpienie ministeryum Narvaeza, nastąpiło wreszcie według wiadomości doszłych z Madrytu do agencji Havas, w d. 4 b. m. Wieczorem dnia tego ministrowie oświadczyli ustnie królowej żądanie dymisyi, na którą też zezwoliła. Ponieaż jednak iane ministeryum nieostało dotąd złożone, ministrowie dymisyonowani pozostaną na swych posadach aż do chwili urzędowe-

go zamianowania ich następców. Ministrowie byli następnie w teatrze, gdzie się znajdowała królowa, i najmniejszego dostrzedz nie można było cienia disharmonii pomiędzy nimi i królową.

Najprawdopodobniejsze kombinacye zdają się być dzisiaj następujące. 1) Przeobrażenie obecnego ministeryum pod kierunkiem Narvaeza i Pidała. 2) Utworzenie gabinetu przechodowego dla utworzenia drogi pp. Bravo Murillo, Bertran de Lys, jenerałowi Pezuela i innym odcienia reakcyjnego. Druga ta kombinacya uważana jest za prawdopodobniejszą, inne zaś kombinacye które głoszą dzienniki zdają się żadnej nie mieć podstawy.

W kombinacyi przechodowej mogą figurować jen. Larocha lub każdy inny pospolity wojskowy. Królowa liczy także na p. Mon, lecz niezdaje się podobnym, aby propozycyę przyjął, chyba prezydentę rady. O O'Donnellu i Vicalvarystach ani słowa nie slychać.

Zamianowanie 30 senatorów, jakie rząd przygotowywał, zdeje się najgłówniej przyczyną kryzysu ministeryalnej. Ponieważ królowa wymazała kilka nazwisk z listy podanej przez ministra, pomiędzy innymi Nocedala, ojca ministra tego nazwiska, pp. Garcia Hidalgo i Roncali brata jenerała, ministrowie obrażeni tą odmową, wzięli dymisyę, pociągając za sobą swych kolegow.

Korespondencya z Madrytu pod d. 8 b. m. do jednego z dzienników belgijskich donosi również iż w dniu 4. b. m. ministrowie podali się lub raczej powtórnice zażądali dymisyi w masie, a jeżeli teki swe jeszcze zatrzymali, to jedynie dla tego, aby dać czas nowemu gabinetowi do utworzenia się. Listy jenerała Narvaeza doszły do Paryża świadczą o jego chęci usunięcia się od spraw publicznych, i niezostawiają wątpliwości o szczerym jego zamiarze dopięcia tego celu. Przytoczyć tu wypada wyrazy królowej Krystyny, które chociażby były podsunięte, uważane być winny jako symptom ogólnego wrzenia półwyspu pod względem jego przyszłości. Królowa Krystyna zapytana jak mówią, czy rychło pojedzie do Madrytu, aby się z córką swą zobaczyć, nieestety! odpowiedziała, królowa hiszpańska przedź może będzie tu gdzie ja jestem, niż ja w Madrycie.

Korespondent madrycki jednego z dzienników brukselskich donosi pod d. 5 b. m. października, że rozstrój między królową i ministrami trwa ciągle przy każdej ważniejszej uchwale wniesionej przez Radę, i że ministrowie za każdym razem, zagrażają opuszczeniem swych posad ielektro królowa niechce przyjąć ich propozycyę. Królowa odpowiada im ciągle. „Pozostańcie, mam w was zaufanie jak dawniej“ i pozostają, aby znów za tydzień tę samą scenę powtórzyć. W ten sposób jedna kryzys następuje po drugiej, i najregularniej w każdy piątek reszta dni przechodzi jako tako, aż znowu piątek pokaże swoje. Położenie takie nie wytrzyma długo. Ministeryum chwilowo tylko istnieje, jest wprawdzie lecz nie żyje. Co do kresu tej sytuacji zdania się różnią. Jedni sądzą, że ministeryum nie przetrwa tygodnia, i wyglądają co dzień postanowienia w Gacecie, mianującego ich następców. Inni twierdzą, że przewleczę byt swój aż do zebrania się kortezów, którzy je niewątpliwie obalą. Mówią zarazem, że większość Izby, dawniej ministeryalna, nieprzyjaźnie dziś względem gabinetu jest usposobiona, w co bynajmniej wątpić nie można.

Smutna ta sytuacya polityczna oddziaływa na interes a szerzy obawę i nieukontentowanie w masach. Zewsząd slychać skargi, że handel ustał i przemysłowi brak zasobów.

W d. 4 b. m. była wielka recepcya na dworze z powodu imienin króla. Ceremonia pocalowania ręki bardzo była święta, lecz mówią, że ministrowie zimno byli przyjęci; królowa nie maskowała swych uczuć. Stolica zresztą równie jak kraj cały oczekuje upadku gabinetu. Marszałek Narvaez i p. Nocedel odsuwając się od władzy pewni są, że nie zostawią najmniejszego żalu po sobie.

Korespondent doszedł post scriptum, że w chwili kiedy list swój kończył, rozszła się pogłoska, że królowa przyjęła dymisyę wszystkich ministrów i że admirał Armero poleconem ma złożenie nowego gabinetu.

literatami naszymi niemasz prawie ani jednego, który by choć czytał po polsku z łatwością nieumiał. Polskie książki byłyby u nas daleko więcej rozszerzone, gdyby temu nieprzeszkadzała niesłychanie wysoka ich cena handlarska. Jedynie w bezpośrednim czytaniu dzieł narodu pobratymczego, jest zrozumienie jego ducha oraz szszerza wzajemność literacka.

DLA CZEGO? JEDENASTA KARTKA Notat z wędrowki po Krakowie.

W bramie Floryańskiej, w tym jednym i najpiękniejszym w Polsce zabytku architektury fortyfikacyjnej gotyckiej, jest od kilku lat chwilejący się kamień w ganku podparty drążkiem — W kościele katedralnym strzaskany przez brak opieki gżems nad nagrobkiem biskupa Konarskiego stoi podparty drążkiem — I grożąca zwałeniem ambona naszego Skargi w kościele s. Piotra podparto drążkami — Zkąd ten konserwatyzm drążkowy upowszechnia się w Krakowie, gdy mnie siebie zapytał, myśl dala odpowiedź bolesną dla wszystkich nas a potępiającą nie jednego. Zastanawiając się jak tę odpowiedź wypisać, pomyślałem, czyliż ja każdy sobie dąć niepotrafił, a więc po co pisać. Uznawszy to zdanie za dość trafne, a w części i ułatwiająca spi-

sanie tego co bym chciał pomieścić na tej kartce, porzuciłem dziś na samych pytaniach. I tak pytam pomiędzy innymi:

Dla czego zaniechano starożytnego zwyczaju wytrębiania z więzy Maryackiej każdej upłynionej godziny — zwyczaju przypominającego nam owe dawne czasy, kiedy witano trąbieniem z tej więzy monarchów przybywających do Krakowa? Dla czego to zaniechano, czyli z rozporządzenia czyjego, czyli, że trąbacz maryacki woli gdzie indziej i inaczej sobie trąbić?

Dla czego baszły i mur po za ulicą Floryańska, nie mają nad sobą staranniejszej opieki; czyliż to nie warto — by przynajmniej na te mury puścić biuszce i powoje, coby pnać się po ich szczytach i rozpadlinach mile je przystroily?

Dla czego tak niedbalemi jesteśmy w przyozdabianiu drzewami krakowskich placów i ulic i tylko w rynku i gdzie niedłbie nasadzone drzewa jakby na próbę?

Dla czego tych niema na placu przed Franciszkanami, albo na ulicy Szerokiej i na placu przed Franciszkanami choć ulica i plac ten w kwadrat drzewami ujęte, takby ujęły te części miasta położona między Kościołami dominikańskim i franciszkańskim?

Dla czego zapomniano, że drzewa przyozdabiając miasto świeżą zielonością, przyczyniają się także do czyszczenia powietrza z niemylch wysiewów?

Dla czego na wspomnianym Franciszkańskim placu stoi kram przepaknia — czyliż dla tego, aby przypom-

nał oszpecające rynek podobneż kramy, czyli, żeby go upiękniał?

Dla czego wolność otwierania aptek w święta, rozciągnięto do kantorów loteryjnych i sklepów z cygarami tak dalece, że widzieliśmy te otwarte nawet w święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny?

Dla czego też kto nie dodał smaku odnowicielom ołtarzy w kościele s. Piotra, żeby niemalowali czarno i bialo?

Dla czego przelożony kościoła s. Wojciecha, nie racy iść śladem OO. Franciszkanów, Dominikanów i papien Bernardynek, i niewyciągnie ręki o wsparcie, któreby mu posłużyło na wyreparowanie zniszczonej kościelnej kopuły?

Dla czego na jednym z obrazów, zamieszczonych na szafach w skarbcu Kościoła maryackiego, jakas świętokradzka ręka, odważyła się zerzeć napis: Hanc diase Virginis Catherinae historiam Johannes Sues Norimbergen: civis faciebat anno Dni 1515 napis, o którym jeszcze dal wiadomość p. Józef Lepkowski w swych starożytnościach i pomnikach Krakowa w roku 1847?

Dla czego mógł ktoś w kolumnach około grobu s. Jana Kantego w kościele s. Anny z podstawy jednej wylupić całą mozaikę a z drugiej połowę?

Dla czego któryś wieść, nie ogłoszą kto na korytarzach dominikańskich z marmurowego pomnika Szymona Zimorowicza, wyjął jego portret na blasze?

Dla esego najstarożytniejsze zabytki malarstwa w świątyniach krakowskich, to jest: obrazy s. Wojciecha i s. Stanisława z kościoła katedralnego, przeniosła kapituła do swego kapitułarza; bo spodziewamy się, że nie dla restauracyi, a przeniesienie ich tam na stan wypowiedzku po kilku-wiekowej tyraczkę cóż za korzyść im przyniesie?

Dla czego prawie odarta z dachu stoż zegarowa wieża kościoła s. Piotra, a woda z deszczów i topniejących śniegów tworzy sadzawkę, w której się kąpią fundamenta kościoła?

Dla czego pokryto w kościele s. Jana PP. Prezentek dachem, prezbiterium w kościele s. Jana PP. Prezentek?

Dla czego gazety niemieckie nie pytając o powód nieuczęszczania Krakowian na optyczne przedstawienia p. Zonera, ogłoszone niemieckimi alfzami niezrozumiałemi dla większości mieszkańców, za złe nam mają, że mało kto na tych godnych widzenia przedstawieniach bywał w teatrze, i ogłaszają za to na nas jeden z tych wyroków jakieśmy nawykli przyjmować z uśmiechem politowania? I jeszcze ostatnie pytanie, po co ja te kartki piszę i drukuję kiedy niemi wykolatał nawet nie mógłem, aby Kapituła krakowska zamknęła nam groby królewskie kamieniem, któryby powstrzymał ściekającą do nich wodę?

Mącosyński Józef.

Włochy.

Depesza przyniosła wiadomość o ogłoszeniu mi...

Turcja.

Univers zamieszcza wyjątek z okólnika przesłanego...

„Daleka od nas jest myśl, mówi Aali pasza, po...

„Ponieważ dywan wybierane pod wpływem okoli...

„Podaliśmy wczoraj wiadomości z politycznego...

Persya.

Wiadomości z Persyi przez Carogród są z 4go...

w swęj wszechwładności rozrządzać tą głową...

Te listy z Persyi przez Carogród niewspominają...

Może te wiadomości o powstaniu utworzyły dzien...

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków d. 13go października. Kiedyśmy tego lata...

Kuryer Warszawski z 10go tm. podaje opis po...

„Wczoraj o godzinie 12 w południe N. Pan otocz...

„O godzinie 1ej z południa N. Pani raczyła przy...

„Po godzinie 2ej N. Pan wyjechał z pałacu bel...

„Wieczorem dnia tegoż N. Państwo raczyła zaszc...

„Jakoż około godziny 10 rozgłośnie okrzyki ludu...

„N. Pani na wieczorku tym miała suknię białą, p...

„Po poloniesz rozpoczęto kontredans, w którym Naj...

„Na słubnie dnia tego przy osobie Naj. Pani, oprócz...

„Dołącz to należy, iż wiecior ten uświetniony był p...

„Do Gas. posnańskij (niemieckij) piszą, że w m...

„We wsi Breitenbrunn pod Preszburgiem, dzieci...

„Piszą z Ostendy, że do tej chwili znajduje się tam...

N. 42 Dodatku tygodniowego do Gasyty Lwowskiej zawiera:

- 1. Galicya, jej ziemia, plody i ludy, przez X. Siarczyńskiego. XIV. Ormianie. Kiedy do krajów ruskich przybyli. Związki ksiądzki ruskich i węgierskich z Armanią. Pierwsze ślady osady ormiańskiej we Lwowie. Właściwa pora przybycia Ormian. Dzielnica ormiańska we Lwowie. Kościoły. Powaga biskupów ormiańskich. Przywileje i swobody Ormianom nadane. Posługi obywatelskie Ormian. Niechęć ku nim.
- 2. Obrót handlu krajowego w marcu 1857. Wywód za granicę.
- 3. Gorzelnie i browary w lwowskim okręgu administracyjnym. Wydatek w cserwcu 1857.
- 4. Kruszelnica. Dokument z roku 1393—1556. Zymunt August potwierdza przywilej Władysława Jagiełły wydany rodu Kruszelniczkich.
- 5. Hnidydczów. Dokument z r. 1735. Asekuracja lasów hnidydczowskich powaga listu Jakóba Ludwika królewicza polskiego utwierdzona.

Kurs papierów publicznych i pieniędzy

Włochy. Kurs telegraficzny z d. 13 października. — Augsburg 106. — Hamburg 77. — Londyn sdr. 10 kr. 12. — Paryż 122. — Aglo od złota 7. — Metalki 5-procentow. 78. — Metalki B. 5-procent. — Pożyczka narodowa 5-procent 80. — Oblig. indom. galicyjskie 5-procent. — Metalki 4 1/2-proc. — Metalki 4-proc. — Metalki 3-proc. — Losy r. 1834. — 4-proc. — 4-proc. roku 1839. — Losy r. 1854. — 4-proc. — Akoye Bankowe 856. — Akoye koleł helan. północnej 1645. — Akoye kredytu rachimago 200.

stawne polskie z kuponami bliz. 99, p. 98 1/2. — Listy nat. galic. z kuponami 104, płacq 81 1/2. — Obligacye indom. z kupon. 4. 79 1/2, płacq 79 1/2. — Nowa pożyczka narodowa z r. 1854 81, płacq 80 1/2. — Kurs telegraficzny z d. 9 października. — Dukat holenderski sdr. 4 kr. 44. — Dukat cen. sdr. 4 kr. 47. — Półimperyal ross. sdr. 8 kr. 18. — Rubel ros. sdr. 1 kr. 36. — Talar pruski sdr. 1 kr. 32. — Polski kurant i pięciokopietówka sdr. 1 kr. 11. — Galicyjskie listy zastawne za 100 sdr. bez kuponów sdr. 80 kr. — Galicyjskie obligacye indom. bez kuponów sdr. 78 kr. 10. — 5%. Pożyczka narodowa bez kuponów sdr. 82 kr. — Kurs telegraficzny z 12 października. Metalki 80 1/2. — Nowa pożyczka 63 1/2. — Akoye Banku wiedz. 962. — Akoye koleł helanowej północ. 170 1/2. — Aglo od złota 7 1/2, od srebra 5 1/2. — Oblig. uwoln. grunt. 78 1/2. — Pożyczka ostatnia narodowa 81 1/2. — Promesy galicyjskie — Kurs warszawski z 10 października. — Za półimperyal d. rs. 5 kop. 38 1/2. — Oblig. skarbowe oprócz kuponu, 104. rs. 89 k. 39, wartość kuponu r. — k. 11 1/2. Listy zastawne III okresu oprócz kup. 104. rs. 14 kop. 72, wartość kuponu kop. 18. Kurs wrocławski z 13 październ. — Banknoty austriacke 97 1/2. — Banka polsk. 91 1/2. — Listy nat. polskie da. wna — 104. i nowe — 104. — Listy nat. poznańskie 98 1/2. — 4-proc. 84 1/2. — 4. ditto 3 1/2. — 5-proc. 80. — Kolej Krakow. górno-Sląska — 4.

Przegląd polityczny.

Depesza telegraficzna. Londyn 11go października. Świeża poczta wschodnio-indyjska nadeszła do brzegów morza Środdziemnego, skąd treść wiadomości przesłana została depeszą telegraficzną rządowi angielskiemu do Londynu. Rząd ogłosił dzisiaj treść tej depeszy. Świeże wiadomości sięgające z Bombaju do 17go września, mają być nieco pomyślniejsze. Havelok pobił znów powstańców pod Bitur i oczekuje posiłków w Cawnpore. Luknow trzyma się jeszcze i odpiera ataki powstańców. Jenerał Outram dojdzie zapewne 9go września do Cawnpore. Powstańcy z Dinapore pobici zostali pod Saserem, oddział powstańców z Delhi zbity został przez Niholsona przy Nojughur, inny tłum powstańców rozproszony był pod Allyghar. Nowe bunty wybuchły w Ferozapore, Peshawarze (stolica Pendżabu), Neemuch i Gazipore sformowano. Powstańcy z królestwa Oudy zagrozili miastem Benares i Allahabad, i miasta te są umacniane. Anglicy zamierzają przysłać szturm do Delhów 1 października. Wielkie święta mahometańskie minęły wsządzie spokojnie. Bombaj, Madras, Pendżab i środkowe Indyje są spokojne. Z posiłków przybył do Indyi przez Cass 89ty pułk i ruszył do Beesa.

Chociaż powyższą treść świeżych wiadomości z Indyi ogłosił rząd angielski, a dotąd przekonano się, że pierwsze doniesienia przez rząd ogłoszone, brzmią zawsze mniej groźnie niż późniejsze szczegółowsze; zastanowiwszy się jednak nad powyższą rządową depeszą, nie widimy dla czego wiadomości z tej poczty nazwano nieco pomyślniejszemi. Okazują one bowiem wyraźnie, że położenie rzeczy na głównym teatrze powstania bynajmniej się niezmieniło, a dają do poznania, że po za tym teatrem jest mosto groźniejszy stan, niż w chwili odejścia przestoatniej poczty.

Przypatrzymy się bliżej: Pod Delhi stan tenże sam co dawniej, a nawet nadzieje szturmu zapowiedzianego na 15go sierpnia, odłożono aż do d. 1go października; w Luknowie toż samo co dawniej, a Havelok czeka cagle na posiłki w Cawnpore. Nadto w jednym z doniesień znajdujemy mały ślad, że powstanie rozszerza się w Bengalu, albowiem wspominają, że powstańcy z Oudy zagrożają największym miastom średniego Bengalu, Benaresowi i Allahabad. Wiadomość, że Pendżab, Bombaj i środkowy Hindostan są zupełnie spokojne, obok doniesienia o sformowanych wybuchach w Peshawarze stolicy Pendżabu, w Ferozapore i Neemuch, — jest nieco śmieszna. Jedyńa pocieszająca dla Anglików wiadomością jest, że święta mahometańskie, których się tak obawiali, przeszły spokojnie.

Następujące biuletyny doszły nas od wczoraj o stanie zdrowia Króla JMci pruskiego: 11go o godz. 8ej wieczór. W stanie choroby JKMcj nie zaszły w ciągu dnia żadne istotne zmiany. 12go o godz. 8ej rano. JKMcj przespiał pierwszą połowę nocy niespokojnie; dopiero od północy przystąpił kilkugodzinny sen nieprzerwany. Od czasu do czasu przypadają jeszcze słabe i krótkotrwałe udzielenia.

Do biuletynów tych dodają dzienniki berlińskie o tyle zaspakającej wiadomości, iż lekarze od niedzieli nabyli ufności w ocaleniu życia; jednak niebezpieczeństwo nie minęło jeszcze zupełnie. Dnia 11go t. m. o 9ej rano wyjechali z Warszawy Cesarstwo rosyjscy wraz z synem i córką oraz z całym orszakiem, udając się przez Puławę, Lublin i t. d. do Kijowa. Cesarz Napoleon wrócił z obozu pod Chalons d. 10 i wyjechał do St. Cloud. Król Leopold Belgijski wrócił 9go z podróży swojej po Tyroli, Lombardyi i Szwajcaryi. Królowa Neapolitańska jest niebezpiecznie chorą. Kryzys ministerialny w Hiszpanii jeszcze nieskończony. Według wiadomości tegracyjnych nadeszłych z Belgradu do Wiednia 11go t. m. odkryto w Serbii spisek na życie księcia serbskiego i obalenie istniejącego porządku rzeczy. W skutek tego odkrycia uwieszono kilkanaście znakomitych osób.

Przyjechali od 12 do 13 października. HOTEL POLLERA. Schönhaber Teresa z Ofomuca. Palch Antoni z Wiednia. Brodzki Henryk z Tarnowa. Radecki Paweł z Debicy. Rokotnitz Abraham z Koźla. Strömer Emil ze Szesczyna. Makomeski Antoni z Galiicy. Zimmermann Leopold, Brasse Hermann, Benghem Fryderyk z Prus. Leszczyński Adam z Turzopola. Leszczyński Wojciech, Skólomowski Tadusz z Buska. Weiss J., Waluszczyk Edward z Chrzanova.

Wyjechali: Hr. Borkowski Aleksan. do Lwowa. Pohorecki Feliks do Dydnia. Bronsen Fryderyk do Gliwic. Baruch Bernard, Lowakowski Ignacy do Lwowa. Buchwald Feliks do Dobrzeczoj. Gorajski Kazimierz z żoną do Czeszochowy. Schönhaber Teresa z Ofomuca. Weiss J., Waluszczyk Edward do Wiednia.

HOTEL DREZDEŃSKI. Zoła Horodyńska obyw. z Zydniowa. Marya Nowosielska ob. z Polski. Karol Hemniz c. k. urzędnik z Rzeszowa.

HOTEL ROSYJSKI. Stanisław hr. Romer wł. dóbr z Biezdziatki. Karol Siemiński akademik z Polski. Józef hr. Łubowski wł. dóbr z Wrocławia. Jan Sabella ob. z żoną z Janowic. Józef Potyka ob. z żoną z Jawiszowic.

Wyjechali: Edward Chyliński wł. dóbr z żoną do Rosyi. Wilhelm Sobieszczański wł. dóbr do Czeszochowy. Karol Halla kupiec z żoną, Anna Urbanek wł. fabryki do Pragi. Jan Sabella ob. z żoną, Józef Potyka ob. z żoną do Wieliczki. Andrzej Rajozak artysta do Warszawy.

HOTEL SASKI. Wilhelm Hüner z Berna. Franciszka baronowa Lewartowska wł. dóbr, Oswald Artwiński ob. Seweryn Komar wł. dóbr, Baron Baum wł. dóbr z Galiicy. Ludwik Denker z żoną, z Tarnowa. Aleksandra Zwiorkowska ob. z żoną, Aniela Mazarakowa, Karolina Chorosiłowiczowa obyw. z Polski. Józef Zduń doktor medycy. do Suchy. Henryk hr. Kuczkowski wł. dóbr z żoną do Wiednia.

Wyjechali: Jan Micowski adwokat, Władysław Żelechowski ob. do Galiicy. Walenty Ważko obyw., Karolina Dobrzańska ob. Marya Zdaniska ob. do Polski. Antoni Michałowski ob. do Granicy. Józef baron Baum wł. dóbr do Kopytki. Józef Zduń doktor medycy. do Suchy. Seweryn Komar wł. dóbr do Galiicy.

KOLEJ ŻELAZNA oodstienne.

Table with train schedules: Pociągi osobowe odchodzą z Krakowa. Do Debicy, Do Wieliczki, Do Wiednia, Do Wrocławia i Warszawy.

Przychodzą do Krakowa:

Table with train arrivals: Do Debicy, Do Wieliczki, Do Wiednia, Do Wrocławia i Warszawy.

Pociągi osobowe z Debicy do Krakowa: odchodzą, przychodzą.

Z Krakowa do Debicy: odchodzą, przychodzą.

URZĘDOWE.

(1048) Kundmachung (1-3)

Von Seite der k. k. Genie-Direktion wird hiemit zur öffentlichen Kenntniss gebracht, dass in Folge hoher hiesigen General-Commando-Verordnung vom 29 September d. J. Section III, Abtheilung 2, Nr. 18, 126 die Erbauung eines Wachthauses bei den nächst der Schanze Nr. 24 in Podgórze neu erbauten Stuckhütten mit der bereits richtig gestellten Voranschlags-Summe von 1,299 fl. 2 kr. im schriftlichen Offerte...

Die Ausführung dieses Baues hat gleich nach herabgelangter Genehmigung zu erfolgen, und ist mit voller Thätigkeit in der Art zu führen, dass dieser Bau noch bei günstiger Jahreszeit zur Vollendung gelangt, mit dem letzten November 1857 übergeben wird.

Der Unternehmer hat bei diesem Bau alle was immer für Namen habende Herstellungen und Beschaffungen zu übernehmen. Der Bau ist genau nach den Bestimmungen des genehmigten zum Beweise der Identität von dem Ersterer zu unterfertigen Plänen und Vorausmassen, nach den hierin enthaltenen Dimensionen und ganz nach den von der k. k. Genie-Direktion erteilt werden Weisungen solid, und in jeder Beziehung nach den bestehenden Bauvorschriften auszuführen...

Bei diesem Baue dürfen sonach nur Ziegeln von der besten Qualität verwendet werden, die erforderlichen Holzgattungen müssen zur gehörigen Winterzeit gefällt, gesund und trocken; die Bretter ohne Aeste und Sprünge, und zu den hiezu zu fertigenden Arbeiten vollkommen geeignet sein. Dasselbe gilt auch von allen übrigen, bei diesem Bau zur Verwendung gelangenden Materialien und Professionisten-Arbeiten.

Der Bau geschieht unter der unmittelbaren Leitung der k. k. Genie-Direktion, und unter der Führung des Entrepreneurs, welcher sachkundige, im Banfache bewährte Poliers, und befähigte und befugte Professionisten aufzunehmen und auf seine Kosten zu verwenden hat, wesshalb es ihm nicht gestattet ist, den Bau an einen Subcontractanten zu übergeben.

Sollten mehrere Unternehmer in Compagnie diese Herstellungen erstehen, so haften dieselben dem hohen Militär-Aerar in Solidum, d. h. Einer für Alle, und Alle für Einen für die vollkommen gute Ausführung des Baues, wobei jedoch die Bedingung festgesetzt wird, dass nur mit Einem von den Unternehmern die betreffenden Abrechnungen und sonstigen Verhandlungen gepflogen werden, ohne dass hiedurch für die Mitunternehmer die Haftung für die richtige Ausführung der unternehmen Arbeit erlischt.

Wenn der Unternehmer kein wirklicher Baumeister ist, so ist er verpflichtet, die erstehenden Baulichkeiten durch einen gesetzlich befugten und erprobten Baumeister, jedoch immer unter seiner Dafürhaltung und auf seine Gefahr und Kosten in Ausführung bringen zu lassen, und diesen Baumeister, welcher in dem Offerte zu benennen ist, zu diesen Herstellungen aufzustellen, der nebst dem Ersterer das Lizitations-Protokoll dann den Plan und das Vorausmass gemeinschaftlich zu fertigen hat. Sollte aber der aufgestellte Werkmeister und dessen Organe, Poliere & den an ihn gestellten Anforderungen, in technischer Beziehung nicht entsprechen, so ist der Ersterer gehalten, auf Anforderung der Genie-Direktion denselben gegen technisch verwendbare ohne Einsprache zu verwechseln.

Insbesondere wird darauf gehalten, dass jeder Unternehmungslustige sich nebst der zu erlegenden Caution, auch mit einem im laufenden Jahre von der Ortsobrigkeit bestätigten Zeugnisse über seine Vermögens-Umstände, und moralischen Charakter auszuweisen hat, ausser dass er schon auf alle Fälle als ein bewährter Mann in Aerarial-Bauunternehmungen bekannt ist.

Jedermann, welcher diesen Bau unternehmen will, hat seinen schriftlichen Offerte ein Vadium von 65 fl. sige: Sechszig fünf Gulden in C. M. beizulegen, welcher Betrag im Erhebungsfalle zur Caution von 130 fl. erhöht werden muss. Den Nichterstherrn wird nach der Verhandlung das eingelegte Vadium sogleich zurückgestellt. Sowohl das Vadium, als auch die Caution kann entweder im Baaren, in k. k. Staatsobligationen nach dem börsenmässigen Course mit Ausnahme der Staatsanlehensloose von 1834 & 1839, welche nur mit dem Nennwerthe angenommen werden, oder in einem vom k. k. Fiskus anerkannten Hypothekar-Instrumente erlegt werden, wobei sich jedoch der Ersterer verbindlich machen muss, nicht allein mit dieser Caution, sondern mit seinem ganzen beweglichen und unbeweglichen Vermögen für die contractmässige Ausführung dieser Baulichkeiten zu haften.

Die einzureichenden, wie bereits erwähnt, mit dem Vadium zu versehenen schriftlichen Offerte sind in nachstehender Art zu verfassen.

15 kr. Stempel. Offert. Ich Endesgefertigter mache mich hiermit verbindlich die Ausführung des mit der Lizitations-Kundmachung vom 2ten Oktober 1857 ausgeschriebenen Baues eines Wachthauses bei den nächst der Schanze Nr. 24 in Podgórze neu erbauten Stuckhütten, mit allen hiebei vorkommenden Herstellungen und Beschaffungen mit einem Nachlasse von ...

Zur Sicherstellung meines Angebotes schliesse ich das Vadium von 65 fl. C. M. bei, und haften überdiess mit meinem ganzen beweglichen und unbeweglichen Vermögen für die richtige Einhaltung der mit gegenwärtigem Offerte eingegangenen Verbindlichkeiten.

N. N. den . . . ten Oktober 1857. Name: Wohnort und Haus Nro. Schliesslich werden die Unternehmungslustigen aufgefordert, das bezügliche Elaborat und die übrigen Bedingungen in der Eingangs gedachten Militär-Bauverwaltungskanzlei einzusehen. Krakau am 2ten Oktober 1857.

15 kr. Stempel. Offert. Ich Endesgefertigter mache mich hiermit verbindlich die Ausführung des mit der Lizitations-Kundmachung vom 2ten Oktober 1857 ausgeschriebenen Baues eines Wachthauses bei den nächst der Schanze Nr. 24 in Podgórze neu erbauten Stuckhütten, mit allen hiebei vorkommenden Herstellungen und Beschaffungen mit einem Nachlasse von ...

Zur Sicherstellung meines Angebotes schliesse ich das Vadium von 65 fl. C. M. bei, und haften überdiess mit meinem ganzen beweglichen und unbeweglichen Vermögen für die richtige Einhaltung der mit gegenwärtigem Offerte eingegangenen Verbindlichkeiten.

N. N. den . . . ten Oktober 1857. Name: Wohnort und Haus Nro. Schliesslich werden die Unternehmungslustigen aufgefordert, das bezügliche Elaborat und die übrigen Bedingungen in der Eingangs gedachten Militär-Bauverwaltungskanzlei einzusehen. Krakau am 2ten Oktober 1857.

15 kr. Stempel. Offert. Ich Endesgefertigter mache mich hiermit verbindlich die Ausführung des mit der Lizitations-Kundmachung vom 2ten Oktober 1857 ausgeschriebenen Baues eines Wachthauses bei den nächst der Schanze Nr. 24 in Podgórze neu erbauten Stuckhütten, mit allen hiebei vorkommenden Herstellungen und Beschaffungen mit einem Nachlasse von ...

Zur Sicherstellung meines Angebotes schliesse ich das Vadium von 65 fl. C. M. bei, und haften überdiess mit meinem ganzen beweglichen und unbeweglichen Vermögen für die richtige Einhaltung der mit gegenwärtigem Offerte eingegangenen Verbindlichkeiten.

N. N. den . . . ten Oktober 1857. Name: Wohnort und Haus Nro. Schliesslich werden die Unternehmungslustigen aufgefordert, das bezügliche Elaborat und die übrigen Bedingungen in der Eingangs gedachten Militär-Bauverwaltungskanzlei einzusehen. Krakau am 2ten Oktober 1857.

15 kr. Stempel. Offert. Ich Endesgefertigter mache mich hiermit verbindlich die Ausführung des mit der Lizitations-Kundmachung vom 2ten Oktober 1857 ausgeschriebenen Baues eines Wachthauses bei den nächst der Schanze Nr. 24 in Podgórze neu erbauten Stuckhütten, mit allen hiebei vorkommenden Herstellungen und Beschaffungen mit einem Nachlasse von ...

Zur Sicherstellung meines Angebotes schliesse ich das Vadium von 65 fl. C. M. bei, und haften überdiess mit meinem ganzen beweglichen und unbeweglichen Vermögen für die richtige Einhaltung der mit gegenwärtigem Offerte eingegangenen Verbindlichkeiten.

N. N. den . . . ten Oktober 1857. Name: Wohnort und Haus Nro. Schliesslich werden die Unternehmungslustigen aufgefordert, das bezügliche Elaborat und die übrigen Bedingungen in der Eingangs gedachten Militär-Bauverwaltungskanzlei einzusehen. Krakau am 2ten Oktober 1857.

15 kr. Stempel. Offert. Ich Endesgefertigter mache mich hiermit verbindlich die Ausführung des mit der Lizitations-Kundmachung vom 2ten Oktober 1857 ausgeschriebenen Baues eines Wachthauses bei den nächst der Schanze Nr. 24 in Podgórze neu erbauten Stuckhütten, mit allen hiebei vorkommenden Herstellungen und Beschaffungen mit einem Nachlasse von ...

Zur Sicherstellung meines Angebotes schliesse ich das Vadium von 65 fl. C. M. bei, und haften überdiess mit meinem ganzen beweglichen und unbeweglichen Vermögen für die richtige Einhaltung der mit gegenwärtigem Offerte eingegangenen Verbindlichkeiten.

N. N. den . . . ten Oktober 1857. Name: Wohnort und Haus Nro. Schliesslich werden die Unternehmungslustigen aufgefordert, das bezügliche Elaborat und die übrigen Bedingungen in der Eingangs gedachten Militär-Bauverwaltungskanzlei einzusehen. Krakau am 2ten Oktober 1857.

15 kr. Stempel. Offert. Ich Endesgefertigter mache mich hiermit verbindlich die Ausführung des mit der Lizitations-Kundmachung vom 2ten Oktober 1857 ausgeschriebenen Baues eines Wachthauses bei den nächst der Schanze Nr. 24 in Podgórze neu erbauten Stuckhütten, mit allen hiebei vorkommenden Herstellungen und Beschaffungen mit einem Nachlasse von ...

Zur Sicherstellung meines Angebotes schliesse ich das Vadium von 65 fl. C. M. bei, und haften überdiess mit meinem ganzen beweglichen und unbeweglichen Vermögen für die richtige Einhaltung der mit gegenwärtigem Offerte eingegangenen Verbindlichkeiten.

Table with professions and prices: Die Cautionen für die einzelnen Professionisten Arbeiten in den nachbenannten Stationen sind folgendes festgesetzt, und zwar: für die Steinmetz-Arbeiten, Maurer, Zimmermanns, Tischler, Schmied und Schlosser, Spengler, Glaser, Wagner und Binder, Gelbgießer u. Kupferschmiede.

Diese Arbeiten können auch von Einem Unternehmer übernommen werden, jedoch muss derselbe in diesem Falle sämtliche vorausgewiesenen Cautionen erlegen.

Sind die Anbothe mittelst Prozenten Zuschüssen auf die bei der k. k. Genie Direction zu Krakau, und bei der Militär-Gebäude Inspektion zu Jasło, bei welchen beiden Behörden auch die übrigen Bedingungen eingesehen werden können erliegenden Einheitspreise zu machen, deutlich mit Ziffern und Buchstaben anzusetzen, und in den Offerten sowohl die Verpflichtung zur genauer Einhaltung sämtlicher Bedingungen, wie auch die Haftung hiefür mit dem ganzen beweglichen und unbeweglichen Vermögen, ausdrücklich anzuführen.

Nach dem festgesetzten Termine eingelaufene Offerte werden nicht berücksichtigt, daher es im Interesse der Unternehmer liegt, rechtzeitige Anbothe vorzulegen. Krakau am 30ten September 1857.

Inseryaty. Zmiana kancelaryi. Dr. Jan Mrazek od dnia Sgo b. m. ma swoją adwokacką kancelaryą w domu p. Schmid w Grodzkiej ulicy gm. Iszef N. 267/1 na 1szem piętrze. Tenże adwokat poszukuje zdolnego koncepcy. O bliźszych szczeółach można powziąć wiadomość u tegoż ustnie lub listownie. (1038-3)

Wszystkimi Gospodarzom i Posiadaczom koni poleca się jak najmocniej Do pana aptekarza w Korneuburgu. Z serdecznym podziękowaniem za uprzejme rychłe nadesłanie żądanego korneuburskiego proszku pożywnego i leczącego dla bydła...

Główny skład w wysyłkowej Apteki obwodowej w Nizszej w Korneuburgu w Nizszej Austrii. Ten proszek prawdziwy utrzymują: pp. Kirchner i Syn; w WARSZAWIE, u pp. Girwałowskiego i Rosenthala.

W ŁOWIE: p. Konst. Iskierski i p. Milde, pp. Bierzecki i Weber akterkarze i p. Fran. Tomanek aptekarz; w Boczni p. Paweł Niedzielski; w Czerniowcach p. Ignacy Schairch; w Dolinie p. Józef Traunfellner aptekarz; w Jarosławiu p. Ignacy Baján; w Łezajsku p. S. Hirschfeld; w Myślenicach p. R. Łowczyński; w Nowym Sączu p. Konsterkiwiczowa wdowa; w Przemysłu pp. Gajdetschka i Syn i p. Edward Machalaki; w Rzeszowie p. J. Szaitter; w Rozwadowie p. Karol Marosch; w Samborze p. Krieglseisen aptekarz; w Stanisławowie p. Tomanek; w Strzyżu p. J. Sidorowicz aptekarz; w Tarnowie p. J. Janu; w Wieliczce p. B. Wontorek wdowa; w Zaleszczykach pp. Kodrębski i Spółka.

Powyzej wyrażone firmy utrzymują także: Dra GUSTAWA SWOBODY Doświadczony proszek dla świń Dra Gustawa Swobody wysłuzonego c. k. profesora sztuki leczenia bydła. Proszek leczący wszelkie choroby kopyt i racic u bydła rogatego, koni i owiec. Cena jednej flaki 12 kr. m. k.

Wziętość Korneuburskiego proszku pożywnego i leczącego dla bydła spowodowała naśladowanie i nisłowano nawet fałszowania pod tym samym nazwiskiem w handel wprowadzić; oznujemy się zatem obowiązani przed takimi fałszowaniami przestrzedz, gdyż takowe z naszym wyrobem nie współnierzgo nie mają, oraz panów gospodarzy upraszają, przy kupnie należyte zważać pieczęć i winetę, które obie firmę apteki korneuburskiej zawierają. (999-3-12)

DZIERŻAWA. W kluczu Sosnickim pół mili od Radymna, murwanego gościnią i przysiężki Kolec odległym, będą od 24 marca 1858 do wydzierżawienia na lat sześć, folwarki w Sosnicy, w Świątym i Nienowicach z prawem spólnego pasienia z gminą na przeszło 1,300 morgach pastwisk. Do folwarku Nienowice dołączone być mogą pola znane z urodzajności i dotąd osobno pod kapusty i inne okopowe warzywa wydzierżawione 202 morgi wynoszące. Budynek mieszkalny i ekonomiczny w dobrym i dostatecznym stanie. Zasięwoy ozime uskuteczniłone, a na jare zboże w szpiclerzu oddane będzie. Chęć mający, zgłoszą się z ochocą po dokładniejsze informacye do końca listopada do zarządu dóbr w Kryswicach. (1018-3-6)

Dr. Juliusz Stupnicki udziela rady lekarskiej od 3tej do 6ej godziny po południu bezpłatnie dla biednych przy ulicy Grodzkiej Ner domu 35 na drugim piętrze. (1032-3-4)

Table with meteorological data: SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE. Columns: Data, Wiatr, Temperatura, Wilgotność, Kierunek wiatru, Stan niebieski, Ciężar powietrza, Wzrost wody.

Poszukuje się WIOSKA niedaleko Krakowa, z dobrym gruntem i zabudowaniami gospodarskimi. Bliższą wiadomość przyjmuje francuska administracya „Czasu“, upraszając o dokładny szczegółowy opis, oraz wymienienie ostatecznej ceny. (1002-10)

W składzie K. HENISZA FORTEPIANOW wiedeńskich i MEBLI ŻELAZNYCH. Jakich tylko potrzebować można tak zbytkowych jak i zwycajnych do kompletnego umeblowania pokoi i salonów, można nabyć, a to przy ulicy Grodzkiej w domu Wgo Jerzego Goebela. (1012-5-6)

Wierde-Verkauf. Dienstag am 20ten October 1. J. Vormittag um 9 Uhr werden vom 2ten Feld-Artillerie-Regimente 3 Stück defekture se Reit und 9 Stück derbei schwere Zugperde am unteren Kastellplatze im Lizitationswege verkauft. (1036-3)

Wszystkimi Gospodarzom i Posiadaczom koni poleca się jak najmocniej Do pana aptekarza w Korneuburgu. Z serdecznym podziękowaniem za uprzejme rychłe nadesłanie żądanego korneuburskiego proszku pożywnego i leczącego dla bydła...

Główny skład w wysyłkowej Apteki obwodowej w Nizszej w Korneuburgu w Nizszej Austrii. Ten proszek prawdziwy utrzymują: pp. Kirchner i Syn; w WARSZAWIE, u pp. Girwałowskiego i Rosenthala.

W ŁOWIE: p. Konst. Iskierski i p. Milde, pp. Bierzecki i Weber akterkarze i p. Fran. Tomanek aptekarz; w Boczni p. Paweł Niedzielski; w Czerniowcach p. Ignacy Schairch; w Dolinie p. Józef Traunfellner aptekarz; w Jarosławiu p. Ignacy Baján; w Łezajsku p. S. Hirschfeld; w Myślenicach p. R. Łowczyński; w Nowym Sączu p. Konsterkiwiczowa wdowa; w Przemysłu pp. Gajdetschka i Syn i p. Edward Machalaki; w Rzeszowie p. J. Szaitter; w Rozwadowie p. Karol Marosch; w Samborze p. Krieglseisen aptekarz; w Stanisławowie p. Tomanek; w Strzyżu p. J. Sidorowicz aptekarz; w Tarnowie p. J. Janu; w Wieliczce p. B. Wontorek wdowa; w Zaleszczykach pp. Kodrębski i Spółka.

Powyzej wyrażone firmy utrzymują także: Dra GUSTAWA SWOBODY Doświadczony proszek dla świń Dra Gustawa Swobody wysłuzonego c. k. profesora sztuki leczenia bydła. Proszek leczący wszelkie choroby kopyt i racic u bydła rogatego, koni i owiec. Cena jednej flaki 12 kr. m. k.

Wziętość Korneuburskiego proszku pożywnego i leczącego dla bydła spowodowała naśladowanie i nisłowano nawet fałszowania pod tym samym nazwiskiem w handel wprowadzić; oznujemy się zatem obowiązani przed takimi fałszowaniami przestrzedz, gdyż takowe z naszym wyrobem nie współnierzgo nie mają, oraz panów gospodarzy upraszają, przy kupnie należyte zważać pieczęć i winetę, które obie firmę apteki korneuburskiej zawierają. (999-3-12)

KARLSBADZKICH WYROBÓW najpiękniejszych — wielki transport nadszedł do Handlu Fryd. Friedleina, ulica Grodzka. (6-7)

Koń siwy i klacz gniada są do sprzedania, wiadomość w Ekspedycyi „Czasu“.

PAPIERNIA koło Buczaczu w obwodzie Stanisławowskim jest z wolnej ręki do sprzedania lub wydzierżawienia na dłuższy czas. Zgłoszą się do Jana Rodakowskiego w Kończakach, ostatnia poczta Manasterzyska. (1027-3)